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Nörolojinin Kurucuları 
Sigmund FREUD (1856-1939) 

Sigmund Freud, 6 Mayıs 1856 tarihinde günümüzde Çek 
Cumhuriyeti sınırları içersinde bulunan Freiberg (Pribor) 
isimli küçük bir kasabada dünyaya gelm i ş, ancak 4 
yaşındayken ailesiyle birlikte bundan sonra yaşamının son 
yıllarına kadar bulunup çalışmaların ı yürüteceği Viyana'ya 
göç etmişlerdir. 1937 yılında Avusturya'daki Nazi 
yönetiminin Musevi aileler üzerindeki artan baskıları 
üzerine İngiltere'nin davetine uyup bu ülkeye gitmiştir. Asıl ad ı Sigismund Sch lomo 
Freud'dur (1877 yılında Sigismund ismini, Sigmund olarak değiştirm iştir). 
Freud'un sekiz yaşındayken Shakespeare'in eserlerini okuduğu ve ergenlik yıllarında Goethe'nin 
makalelerinden etkilendiği bil inmektedir. Öncelikle hukuk eğiti mi a lmayı düşünmüş, ancak 
sonradan kararını değiştirip 1873 senesinde Viyana Üniversitesi'nde Tıp eğitimine başlamıştır . 
Tıp eğitim ine devam ederken Ernst von Brücke (1876) rehberl iğ inde santral sinir sistemi 
araştırmaları üzerine yoğun laşmış ve 1881 senesinde doktor unvan ı ile mezun olmuştur. 
1882-83 yılları arasında Theodor Meynert'in Psikiyatri Kliniğ i'nde çalışm ı ş ve sonradan 
çalışmalarına Charcot ile Paris, Salpetriere' de devam etmişti r ( 1885). 

Alman as ı llı doktor Theodor Aschenbrandt'ın 1883 senesinde askerler üzerinde kokain in 
etkilerini anlattığı makalesini o yıllarda genç bir nörolog olan Freud okumuş ve kendisi de 
bir dönem koka in kullanıp konu ile ilgil i birkaç makale yazmıştı r (Über Coca, 1884). 
1886 senesinde Martha Bernay ile evlenmiş ve bu birliktelikten 6 çocuğu olmuştur . Daha 
sonraki yı llarda histeri ile ilgilenmeye başlamıştır. Hipnoz t edavisinin uygu layı cıl arından 
Charcot ve psikoterapinin kurucularından Josef Breuer ile çalı şmalar yapmıştır. "Psikoanaliz" 
terimi ilk defa 1896 senesinde Freud tarafı ndan kul lan ı l mıştı r. 

1906 senesine gelindiğinde Freud'un fikirlerini benimseyenler - ki bunların arasında William 
Stekel, Alfred Adler, Otta Rank, Abraham Brill, Eugen Bleuler ve Cari Jung sayılabi li r- ufak 
bir grup o luşturmuşlardır. 1908 senesinde 5 ülkeden yaklaşı k 40 katıl ımcı ile " 1. Freudcu 
Psikoloji Kongresi" düzenlenmiştir. Bu gelişmeleri takiben psikoanaliz hareketi ivme kazanmış, 
1910 senesinde "lnternational Psychoanalytical Association (IPA)" kurulmuş ve 1912'de 
psikoanaliz fikrinin derg isi "lmago" yayınlanmaya başlamıştır. 

Psikanalizin kurucusu büyük deha Dr. Sigmund Freud kanser hastalığının ağrılarına 
dayanamadığından, 23 Eylül 1939'da eşinin onayı a l ınd ı ktan sonra yüksek doz morfi n 
verilerek hayata gözlerini yummuştur . 

Temel eserleri: 
Zur psychopathologif des alltagslebens, 1901 [gündelik yaşam ı n psikopatoloj isi], 
Die traumdeutung, 1905 [rüyalar ve yorumları], 

• Über psychoanalyse, 1913 [psikanaliz üzerine beş ders], 
Totem und tabu, 1913 [totem ve tabu ], 
Zur einführung des narzissmus, 1914 [ narsisizmin İ ncelenmesi ne gi riş], 
Jenseits des lustprinzips, 1920 [haz ilkesinin ötesinde), 
Derman Moses und die monotheistische religion, 1939 [Musa ve tektanr ıcıl ık ] . 



Necmettin POLVAN (1907-1980) 

1907 senesinde Sinop'ta dünyaya gelmiştir. Tıp eğitimini 1932 yılında İstanbu l Üniversitesi 
Tıp Fakültesi' nde tamamlamış ve sırasıyla Erzurum Top. A.' da kıta tabipliği ( 1933-193 5), 
Gülhane Askeri Tıp Akademisi Akliye ve Asabiye Servisi'nde asi stanlık (1935-1938), Van ve 
Çanakkale Askeri Hastanelerin' de uzman doktorluk ( 1938-1940), ve tekrar Gül hane Akliye 
ve Asabiye Servisi' nde başasistanlık ( 1940-1942) görevlerinde bulunmuştur. 

Gülhane Tıp Akademisi'nde bulunduğu yı llarda Rasim Adasal, Şükrü Yusuf Sarıbaş, Selahattin 
Doğulu gibi birçok hocanın yetişmesine katkısı olan Prof .Dr. Nazım Şakir Şakır'ın yanında 
öğrencilik yapmıştır. 

1942 senesinde askeriyeden ayrılıp İstanbul Tıp Fakültesi Nöroloj i kürsüsüne geçen Polvan 
hoca aynı yıl doçent olmuş ve Ord. Prof. Dr. Fahrettin Kerim Gökay ile Prof. Dr. İhsan Şükrü 
Aksel'in ardından kürsünün başkanl ığına getiri lmiştir. Fahrettin Kerim Gökay'ın valil i ği 
döneminde Nöroloji bölümü Cerrahpaşa Hastanesi'ne nakil edilmiş, yeni yerinde kürsünün 
öğretim üyeliği kadrosunu Prof. Dr. Necmettin Polvan, Prof. Dr. Kenan Tükel ve Prof. Dr. 
Sabahattin Kerimoğlu oluşturmuştur. 1954 yılında Prof. Dr. Necmettin Polvan, araştırma ve 
tanı yöntemleri bakımından organize olan kl iniğe bir fırsatı kullanarak nöroşirurjinin katı l masını 

sağlamıştır . 

1960 senesinde 147 öğretim üyesinin fakülteden uzaklaştırılması ile birlikte Necmettin Polvan 
hocada görevinden ayrılmıştır. 1960-1963 yılları arasında kürsü başkanı Prof. Dr. Sabahattin 
Kerimoğ lu olmuştur. 1963'te 147'Ierin geri dönüşü sonrası kürsü Nöropsikiyatri adını almış, 
aynı dönemde kürsü kurulları oluşturulmuş ve kürsü başkanlığına tekrar Prof . Dr. Necmettin 

Polvan getirilmiştir . 

Sınırlı imkanlara sahip bir nöroloji kliniğinin başkan ı olarak kl i niğin her yönden gelişmesinde 
büyük gayret göstermiş, çeşitli laboratuarlar ve onları yönetecek insan gücünü yönlendirmişti r. 

Necmettin hoca 1977 yılında emekli olarak görevden ayrılmış ve 1980 senesinde vefat 

etmiştir. 

Ölümünden sonra eş i Raymonde Polvan tarafı ndan hocanın memleketi olan Ünye'de 
Necmettin Polvan'ın ismini taşıyan bir ilköğ retim okulu yaptırılmış ve söz konusu okul 2000 

senesinde hizmete açılmıştır. 

Kaynak: Türkiye Nöroloji Tarihçesi, 2003, Doç.Dr.Dursun KIRBAŞ 
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